
1 2 3 4

je Tag

Winterstell-

/Liegeplatz

Land oder

Wasser 
*2

7,00 €    155,00 €         Liegetage Rabatt in %

9,00 €    178,00 €         31-60 25

10,00 €  202,00 €         61-90 30

12,00 €  248,00 €         91-120 35

13,50 €  285,00 €         121-150 40

14,50 €  322,00 €         151-180 45

16,00 €  371,00 €         ab 181 50

17,50 €  433,00 €         

19,00 €  494,00 €         

21,00 €  581,00 €         

25,00 €  750,00 €         

je Tag

pauschal

ab 1 Monat

je kW/h

2,50 €    

3,00 €    

4,50 €    

101,00 €                              

Nutzung der Slipanlage (1 x slippen) 10,00 €                                

90,00 €                                

0,50 €                                  

1,00 €                                  

Fäkalienabsaugung je Absaugung 3,00 €                                  

Landstellplatz Boot außerhalb der Wintersaison (01.11. - 31.03) je Woche 
 *3 1/10 der Gebühr gem. Spalte 2

*1 = Der Rabatt bezieht sich auf den errechenbaren Tagesbetrag des vergleichbaren Zeitraums (Beträge werden gerundet)

*2 = zzgl. Bewachung, Nebenkosten und Gebühren für weitere Leistungen

*3 = abgerechnet wird je angefangene ganze Woche

Liegedauer bis 3 Tage

pauschal

3,00 €

danach

je Tag pauschal 

1,00 €

Abstellen von Trailern, Wohnwagen-/mobilen und anderen Anhängern je Tag und Meter ohne Wasserliegeplatz

über 12 m

Gebühren für weitere Leistungen

0,60 €

Bewachung Winterstell-/Liegeplatz

bis 12 m

Nutzung clubeigener Kran je Kranung

Abstellen von Trailern, Wohnwagen-/mobilen und anderen Anhängern je Tag und Meter mit Wasserliegeplatz

bis 9 m

Gebührenordnung Gäste (Gültig ab  01.04.2024) 

Liegegebühren für Boote und Yachten

14 m

15 m

Nr. der Spalte

5 m

Rabattstaffel
 1*

7 m

8 m

12 m

9 m

11 m

Leistung:

10 m

Strom

13 m

über 15 m

Nebenkosten für Boote und Yachten

 Servicegebühr (WC, Müll, Wasser, Internet) 

Liegedauer

Schiffslänge

Liegedauer

Der Hafen wird wasserseitig vom 01.11. - 31.03 zum Kanal hin geschlossen. Sonderöffnungen sind gegen Aufwandsentschädigung 
möglich. Gäste mit MYC Winterlagervertrag an Land haben vor und nach dem Winterlager je 3 Tage einen kostenlosen Wasser-
Liegeplatz. Liegegelder sind im voraus zu entrichten. Die Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

www.mindener-yacht-club.de


